
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 мая 2017 года  
№ 

1605 

 

 О внесении изменения в пункт 14 Порядка предоставления в 

2017 году субсидий муниципальным унитарным 

предприятиям города Костромы в целях частичного 

возмещения затрат, связанных с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг, в связи с 

предупреждением банкротства и восстановлением 

платежеспособности муниципальных унитарных 

предприятий города Костромы (санацией) 

 

 

В соответствии со статьей 45 Налогового кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в пункт 14 Порядка предоставления в 2017 году субсидий муниципальным 

унитарным предприятиям города Костромы в целях частичного возмещения затрат, связанных с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, в связи с 

предупреждением банкротства и восстановлением платежеспособности муниципальных 

унитарных предприятий города Костромы (санацией), утвержденного постановлением 

Администрации города Костромы от 9 марта 2017 года № 513, изменение, изложив его в 

следующей редакции: 

«14. Управление финансов на основании платежного поручения и документов, 

представленных главным распорядителем бюджетных средств, перечисляет средства получателю 

субсидии на расчетный счет, указанный в соглашении о предоставлении субсидии, после даты 

заключения соглашения, но не позднее 30 декабря 2017 года, либо по заявлению получателя 

субсидии на счет иному лицу в счет погашения задолженности получателя субсидии по 

обязательным платежам. 

В заявлении должно быть указано, в счет каких именно обязательных платежей 

необходимо произвести перечисление средств субсидии, в каком размере, кому и по каким 

реквизитам, с приложением документов, подтверждающих изложенные в заявлении доводы, при 

этом указания получателя субсидии должны быть правомерными, осуществимыми и 

конкретными. 

Перечисление средств субсидий иному лицу, в соответствии с заявлением получателя 

субсидии, считается надлежащим исполнением возникших в соответствии с настоящим 

Порядком обязательств бюджета города Костромы перед получателем субсидий.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 10 марта 2017 года. 

 

Глава Администрации города Костромы                                                      В. В. Емец 
 


